
Kupní smlouva 
(uzavřená die § 2  079 a rıàsl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 
Č. ú. 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., O DPH) 
Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 

Zastoupený  ředitel pro meteorologii a kliınatologii 

Kontaktní osoba: 
dále jen ,,kupujı'cı'" 

 

a 

MERCATOR-KOVO, spol. S r.0. 

Se sídlem: Okolie 3, 053 61 Spíšské Vlachy 

IČO: 31732194 DIČ: SK2020502275 
Č.ú. Vedený: 

Zapsán: Obchodný register:

Statutární orgán:  ředitel společnosti MERCATOR-KOVO 

Zastoupený: 
Kontaktní osoba : 
dále jen " prodávající' 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek této smlouvy kupujícímu 20ks 
srážkoměrných souprav (dále jen ,,zboží") a převést na kupujícího ke zboží vlastnické právo. 
Kupující se za podmínek této smlouvy zavazuje zboží převzít a uhradit za převzaté zboží 
prodávajícímu kupní cenu uvedenou v této smlouvě. Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 
l k této smlouvě. 

2020 
Český hgdrometeorologıckg ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 O6 Praha 412-Komořany 
wvıw.chmi.cz 

Číslo smlouvy: 2000/21/2020 
11 



l 1 

Kupní smlouva 
(uzavřená dle § 2  079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

II. MÍSTO, ČAS A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodat nové, nepoužité a bezvadně zboží kupujícímu. 

2. Předpokládaný termín dodání je do 30. 9. 2020, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen alespoň 24 hodin před dodáním zboží informovat kontaktní osobu kupujícího 
O dam a hodině dodání zboží. Kontaktní osobou kupujícího je  email: 

 Změna kontaktní osoby není považována za zrněnu smlouvy. Změna 
kontaktní osoby je účinná vůči prodávajícímu dobučením písemného oznámení kupujícího O její 
změně. Za písemné oznámení se považuje i oznámení zaslaııé na emailovou adresu prodávajícího. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží do sídla kupujícího, tj. ČHMÚ, Na Šabatce 17, 146 06 Praha 4 - 
Komořany, Česká republika. 

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí. Převzetí zboží potvrdí kupující 
prodávajícímu písemně. Kupující je povinen neprodleně provést kontrolu zboží a převzetí 
prodávajícímu písemně potvrdit. 

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze zboží, jehož provoz nebo užití na území České 
republiky byl schválen příslušnými orgány. 

III. KUPNÍ CENA 

1. 

2. 

Celková cena předmětu smlouvy je cenou smluvní a byla stanovena: 
1 srážkoměrná souprava 298,40 EUR bez DPH 
20 srážkoměrných souprav celkem 5968 EUR bez DPH 

Kupujícímu se fakturuje cena bez DPH ve smyslu zákona 222/2004 Z.z. § 43 ods. 1. Slovenské 
republiky. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související S dodáním zboží, tj . 
včetně dopravy na místo určení: ČHMU, Na Šabatce 14, 146 06 Praha 4 - Komořany, Česká 
republika. 
Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktury). Fakturace bude 
provedena pouze jednou fakMrou zaslanou prodávajícím kupujícímu na uvedenou adresu kupujícího. 

3. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu za zboží na základě faktur vystavené 
prodávajícím po jeho převzetí kupujícím na účet uvedený v této smlouvě. Je-li prodávající 
registrován jako plátce DPH, je kupující povinen uhradit společně S cenou i příslušnou DPH. 

4. Doba splatnosti kupní ceny činí 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Prodávající je povinen 
vystavit fakturu tak, aby splňovala náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zák. 
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, náležitosti obchodních listin a evidenční číslo smlouvy 

2020 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 Ob Praha łı12~Komořang 
www.chmì.cz 

Číslo smlouvy: 2000/21/2020 
[2] 



I I 

Kupní smlouva 
(uzavřená dle § 2  079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

kupujícího uvedené na smlouvě. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené V předchozí větě, 
je kupující oprávněn vrátit fakturu zpět prodávajícímu; v případě takového vrácení faktury, doba 
splatnosti kupní ceny neběží. Doručením opravené či doplněné faktury běží nová doba splatnosti 
v délce 14 dnů. 

IV. ZÁRUKA A ODPOVÉDNOST ZA VADY 
1. 

2. 

3.4. 

5. 

Prodávající prohlašuje, že zboží je způsobilé k užívání k účelům, k nimž je určeno a že si tyto 
vlastııosti zachová po dobu 24 měsíců ode dne předání kupujícímu. 
Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout, zda dodané zboží odpovídá druhu a množství 
sjednanému v této smlouvě. Prodávající prohlašuje, že zboží včetně příslušenství je bez vad. 
Zjistí-li kupující při prohlídce zboží vadu, není povinen vadné zboží převzít. 
Kupující není povinen oznámit vadu prodávajícímu bez zbytečného odkladu po té, co ji zjistil; 
kupující oznámí vadu zboží prodávajícímu včas, pokud ji oznámí nejpozději do konce záruční doby. 
V případě existence vady zboží je kupující oprávněn požadovat náhradní dodávku nového 
bezvadného zboží, přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo od smlouvy odstoupit. 
V případě dodání nového zboží výměnou za zboží vadné běží nová 24 měsíční záruční doba ode dne 
dodání nového zboží kupujícímu. 

6. Právo kupujícího z vadného plnění je prodávající povinen uspokojit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení O volbě nároku z vadného plnění 
kupujícího prodávajícímu. 

V. SANKCE A NÁSLEDKY PRODLENÍ 

1. Prodávající je povinen v případě prodlení S dodáním zboží uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,1% Z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Prodávající je povinen V případě prodlení S uspokojením nároku kupujícího Z vadného plnění uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou a to i ve výši smluvní pokııtu přesahující. 

4. Kupující je v případě prodlení S úhradou kupní ceny povinen zaplatit Prodávajícímu úrok Z prodlení 
dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spojených S 
uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodnílıo věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob. 

VI. OSTATNÍ A ZÁVÉREČNÉ USTANOVENÍ 

2020 
Česko hgdrometeorologıckg ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 Oe Praha 412-Komořany 
wvıw.chmì.cz 

Číslo smlouvy: 2000/21/2020 
[31 



Kupní smlouva 
(uzavřená dle § 2  079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník) 

.IO 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

1. Prodávající nesmí postoupit pohledávku za kupujícím vzniklou na základě této smlouvy či v její 
souvislosti. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním V registru 
smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon O registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany se shodly, že ujednání této smlouvy jsou oddělitelná a že neplatnost jen některého Z 

nich nečiní neplatnou celou smlouvu. 
4. Strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy pouze V případech stanovených zákonem, 

není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 
5. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
6. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává V souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského paıll8mentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a 0 volném pohybu těchto údajů a o zrušení smëmice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází 
na stránkách správce www.chmi.cz. 

7. Prodávající bere na vědomí, že ČHMÚ, jako Kupující, je povinným subjektem podle zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva stejnopisy, jeden stejnopis 
obdrží prodávající. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 - Specifikace zboží 
10. Strany se dohodly, že na jejich právní vztah vzniklý na základě této smlouvy se nepoužije ustanovení 

§ 557 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Strany dále prohlašují, že mezi nimi není založena 
žádná ustálená obchodní praxe, a že se jejich právní vztah neřídí žádnými obchodními zvyklostmi. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1. Specifikace zboží . 

12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojuji své podpisy. 

2020 
Český hgdrømeteorologíckg ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 O6 Praha L›12~Komořang 
wvılııı.clımì.cz 

Číslo smlouvy: 2000/21/2020 
[4ı 



9 

Kupní smlouva 
(uzavřená dle § 2  079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

on Český 
hydrometeorologický 
ústav 

V _ 21. 08. 2020 V dne 

PŘÍLOHA č. 1 Specifikace zboží: 

Jedná se O nákup 20 ks manuálních srážkoměrných souprav pro dobrovolnickou staniční síť. Srážkoměrná 
měřící souprava se skládá z: 

1 ks nálevky S průměrem horního okraje 25,2 cm (záchytná plocha 500 cm2) 

2 ks stejně velkých nádob válcovitého tvaru vyrobených Z pozinkovaııého plechu, opatřených 
ochranným nátěrem, vysokých 50 cm, S průměrem horního okraje 25,2 cm (záchytná plocha 500 cm2) 

1 ks konvice S ouškem Z pozinkovaného plechu O obj emu 21 

1 ks kovového stojanu. 

Velké nádoby a nálevka mají vstupní prstenec S ostrou ohraničující hranou, přičemž vnitřní průměr je 
zvolený tak, aby vodorovná záchytná plocha (příčný řez) srážkoměru měřila 500 cm2. Nálevka se nasazuje na 
velkou srážkoměrnou nádobu profilovým spojovacím prstencem připájeným na plášť nálevky. Výška 
srážkoměru S nálevkou je 65 cm. Uprostřed velké nádoby je vyztužovací obruč se dvěma držáky 
obdélníkového tvaru. Konvice se volně umísťuje na dno velké nádoby pod ústí nálevky, tak aby do ní stékaly 
zachycené kapalné srážky. 

Srážkoměr se instaluje na speciálním kovovém stojanu. Spodní část stojanu dlouhá 60 cm se zapouští do 
země až po kovovou destičku, která má být ve stejné rovině S povrchem terénu. Horní část stoj anu tvoří 
50 cm dlouhá tyč S pérovým křížem na honím konci, do kterého se umísťuje velká srážkoměrná nádoba. 

2020 
Česka hydrometeorologický ústav 
Na Šabetce 2050/17, 1Lı3 O6 Praha A12-Komořany 
www.ehmì.cı 

Číslo smlouvy: 2000/21/2020 
[5] 



Kupní smlouva 
(uzavřená dle § 2  079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

Kovový stojan zabezpečuje standardní výšku horního okraje srážkoměrné nádoby 1 m nad terénem a 
vodorovnou polohu její záchytné plochy. 

fr 
. `  

"'ç 
S ohledem na předpokládané umístění v terénních podmínkách a vystavení povětrnostním vlivům je 

=-nešbyé PrOvedení válcových srážkoměrných nádob a trychtýře z pozinkovaného plechu. 

2020 
Česka hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17. 1/43 Oe Praha ł›l2-Komořany 
WVlW.OIIlI1Í.G2 

Číslo smlouvy: 2000/21/2020 
[6] 




